



اسرائیلیز شدن اوکراین

دانیل شاپیرو، سفیر پیشین امریکا در اراضی اشغالی و یکی از اعضای شورای آتلانتیک در گزارشی با اشاره به موضع گیری اخیر رئیس‌جمهور اوکراین در تشبیه کشورش به اسرائیل بزرگ تر، معنا و مفهوم موضع زلنسکی را توضیح داد. ولادیمیر زلنسکی اخیراً در گفت‌وگو با خبرنگاران، آینده‌ای را که برای اوکراین می‌بیند، با عبارت غیرمعمول «اسرائیل بزرگ» توصیف کرد. وی گفت: «همیدواری‌ها به یک اوکراین کاملاً آزاد و لیبرال جای خود را به واقعیتی داده که در آن، نیروهای مسلح در سالن‌های سینما و فروشگاه‌ها گشت‌زنی می‌کنند. من مطمئنم که در ۱۰ سال آینده، امنیت ما، مسئله درجه اول کشور خواهد شد.» اما منظور از عبارت یک اسرائیل بزرگ‌تر چیست؟

– **امنیت در اولویت نخستست:** هر دولتی در اسرائیل، نخستین و مهم‌ترین وعده‌اش این است که امنیت را تأمین خواهد کرد و می‌داند که با همدین ملاک هم‌دواری خواهد شد. شهروندان معمولی اسرائیلی و نه تنها سیاستمداران، توجه نزدیکی به تهدیدهای امنیتی دارند که هم از مرزها و هم در داخل آنها را دنبال می‌کند و به همین دلیل است که بیشتر مردم، کسی را انتخاب می‌کنند که بتواند این وعده را عملی سازد. در حالی که اوکراین احتمالاً در آینده نزدیک به ناتو نخواهد پیوست، می‌تواند شراکت‌های امنیتی‌اش را با اعضای این پیمان تعمیق بخشد و کمک، جنگ‌افزار، اطلاعات و آموزش دریافت کند تا توانایی‌اش در دفاع از خود را بیشتر کند.

– **سلطه اطلاعاتی:** اسرائیل از نخستین روزهای تأسیس عمیقاً در زمینه توانمندی‌های اطلاعاتی سرمایه‌گذاری کرد تااطمینان یابد که از ابزارهای لازم برای ردیابی و یازارت‌نگی دشمنانش برخوردار خواهد بود و هر گاه لازم شود، می‌تواند در ضربه زدن به آنان پیشدستی کند. اوکراین نیازمند ارتقای سرویس‌های اطلاعاتی خود است تا در برابر توانمندی‌های روسیه بایستد واطمینان حاصل کند که برای جلوگیری و پس زدن حملات روسیه، آمادگی دارد.

– **فناوری، کلید است:** هر چند که اسرائیل متکی به کمک‌های امریکاست اما همیشه به دنبال راه‌حل‌های فناورانه بومی برای بزرگ‌ترین چالش‌های خود بوده است. سامانه‌های دفاعی چندلایه راکتی و موشکی، سامانه‌های ضدپهپادی و فناوری‌های ردیابی تونل، تنها نمونه‌های اخیر این رویکرد هستند. اوکراین که خانه درخشان‌ترین ذهن‌های فناوری‌انست، تهدیدهای پیش روی کشور را از هر شریکی بهتر می‌شناسد و باید به دنبال سرمایه‌گذاری روی راه‌حل‌های بومی باشد که برایش این امکان را فراهم می‌کند که بالاترین واکنش‌ها را نشان داده و با تهدیدهای تازه سازگار شود.

– **همه مردم در تأمین امنیت فعال هستند:** یک هدف مشترک، همه شهروندان را متحد می‌کند؛ اینکه آماده فداکاری مشترک باشند. افراد غیرنظامی مسئولیت خود را در اجرای پروتکل‌های امنیتی می‌پذیرند و برای رسیدن به این هدف، همراهی می‌کنند. حتی برخی‌شان خود را مسدود می‌کنند. بسج گسترده جامعه اوکراین برای دفاع همگانی، نشان می‌دهد که کشور از چنین پتانسیلی برخوردار است. زلنسکی در سخنان خود به چنین واقعیتی اشاره می‌کرد که «امنیت از توان و استحکام هر خانه، هر ساختمان، هر فردی سرچشمه می‌گیرد.»

– **تنهارا، دفاع از خود است:** اگر یک اصل برای دکترین امنیتی اسرائیل وجود داشته باشد، این است که اسرائیل، خود از خود دفاع می‌کند و برای نبردهایش متکی به دیگر کشورها نیست. مصائب تاریخی یهودیان این درس را عمیقاً در روح آنان خلیده است. شرایط اوکراین هم که مجبور شد به تنهایی و علیه تجاوز یک قدرت بزرگ بجنگد، همین نتیجه را می‌دهد: به ضمانت‌های دیگران وابسته نباش. – **ما شراکت‌های دفاعی فعال هم داشته باش:** دفاع از خود به معنای اثرگذار کامل نیست. اسرائیل از شراکت‌های دفاعی فعالی، به‌ویژه با ایالات متحده بهره می‌برد که کمک‌های سخاوتمندانه نظامی را در اختیارش می‌گذارد. همچنین با دیگر کشورها هم به اشتراک اطلاعاتی، فناوری و آموزش می‌پردازد.

واکنش

یمنی‌ها: دست به ماشه، آماده صلحیم

سفیر صنعا در دمشق در پی آتش‌بس شکننده در یمن گفت که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن تا زمانی که مطمئن نشوند تجاوزات ائتلاف سعودی کاملاً متوقف شده، جبهه‌ها را ترک نمی‌کنند و همچنان آماده نبرد هستند. عبدالعزیز عسیری در گفت‌وگو با العهد با اشاره به اینکه ائتلاف تجاوزاز یزادی موفق شد، گفت: «با این وجود موضوع به همین جدا ختم نشد. مواضع قدرتمند سران محور مقاومت و در مقدمه آنها سیدحسین نصرالله یهودیان این درس را عمیقاً در روح آنان خلیده است. شرایط اوکراین هم که مجبور شد به تنهایی و علیه تجاوز یک قدرت بزرگ بجنگد، همین نتیجه را می‌دهد: به ضمانت‌های دیگران وابسته نباش. – **ما شراکت‌های دفاعی فعال هم داشته باش:** دفاع از خود به معنای اثرگذار کامل نیست. اسرائیل از شراکت‌های دفاعی فعالی، به‌ویژه با ایالات متحده بهره می‌برد که کمک‌های سخاوتمندانه نظامی را در اختیارش می‌گذارد. همچنین با دیگر کشورها هم به اشتراک اطلاعاتی، فناوری و آموزش می‌پردازد.

العهد در پرسش دیگری درباره آتش‌بس هم گفت: «ما عربستان سعودی را در بسیاری از آتش‌بس‌ها ازمودیم و آتش‌بس‌های دروغین بودند به همین دلیل در هر بار شروط جدیدی مطرح کردیم و خواستار تضمین‌های بیشتر درباره هر آتش‌بسی شدیم. آنچه این بار دلگرم نمود این است که ما در موضع قدرت قرار داریم. سعودی به برکت ضربات نیروی موشکی و پهپادهای ارتش ما می‌سوزد و درد زیادی متحمل شده با این وجود به این آتش‌بس تن داد. «وی افزود: «ما اگر وارد مذاکرات شویم در چارچوب یک معادله خود است که می‌گوید راه‌حل سیاسی را قبول داریم اما در حال مذاکره هستیم و دست‌مان روی ماشه است. مجاهدان و قهرمانان کمیته‌های مردمی جبهه‌ها را ترک نمی‌کنند تا زمانی که دشمن دست از حمله بردارد.» سفیر یمن در سوریه تأکید کرد: «فرباب آتش‌بس موقت را در صورتی که تغییر به توقف نهایی حملات و محاصره نشود، نمی‌خوریم. نبرد جزیر اساس شروط ما متوقف نمی‌شود و ما آماده گفت‌وگو بر سر راه‌حل‌های سیاسی چه در چارچوب یمنی-یمنی و چه با کشورهای ائتلاف هستیم اما باید بر اساس شروط ما باشد.»

علی صبری خاطرنشان کرد که صنعا گفت‌وگو در «سرزمین دشمن» را نمی‌پذیرد و از این‌رو باید در یک کشور بی‌طرف از کشورهای حاشیه خلیج فارس یا کشورهای دیگر باشد. وی افزود: «هیچ آتش‌بسی را نمی‌پذیرد. ما با هم‌راه آن آتش‌بس انسانی و لغو محاصره نباشد، قبول نمی‌کنند. آتش‌بس امروز جزئی محاصره یمن را تضمین نمی‌کند اما روزهای آینده شاهد گشایش بیشتری خواهد بود. ما آماده صلحیم اما در عین حال آماده مقابله در صورت تجاوز دشمن هستیم.»

شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۱ | ۷ رمضان ۱۴۴۳

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۸۸۴۹۸۴۴

فلسطینی‌ها

خیابان را جهنم اشغالگران کردند



گزارش یک

در سلسله عملیات

استشهادی در سرزمین‌های اشغالی، یک جوان فلسطینی با اقدام مسلحانه در قلب تل آویو چند صهیونیست را به هلاکت رساند؛ عملیاتی که موحی از ترس و وحشت را در بین صهیونیست‌ها به راه‌انداخته و نیروهای امنیتی در بالاترین سطح آماده‌باش قرار گرفته‌اند. علاوه بر این، وضعیت سیاسی رژیم صهیونیستی هم بی ثبات شده و کابینه این رژیم در آستانه فروپاشی قرار دارد. به دنبال یورش بی‌در پی نظامیان و شهرک‌نشینان صهیونیست به قدس اشغالی و کرانه باختری، فلسطینی‌ها نیز مبارزه مسلحانه را افزایش داده‌اند. رسانه‌های صهیونیستی پنج‌شنبه شب از وقوع تیراندازی در تل آویو خبر دادند که بر اثر آن دست‌کم دو صهیونیست به هلاکت رسیدند. شبکه ۷ اسرائیل گزارش داد که در جریان این تیراندازی که در مرکز تل آویو صورت گرفته است، چندین نفر زخمی شده‌اند. خبرگزاری فلسطینی «شهاب» گزارش داد که یک اسرائیلی در خیابان «دن‌گوسف» که یکی از بزرگ‌ترین خیابان‌های تل آویو است، صورت گرفته است. به گزارش شهاب، در جریان این تیراندازی، دست‌کم پنج صهیونیست کشته شدند. شبکه‌های میادین گزارش داد که در این عملیات شهادت‌طلبانه، دست‌کم شش صهیونیست زخمی شده‌اند. خبرگزاری سما فلسطینی گزارش داد، در جریان این تیراندازی شش صهیونیست زخمی شدند که وضعیت دو نفر از آنان به شدت وخیم است. شبکه الجزیره تعداد

افراد زخمی را ۹۱ نفر اعلام کرد که از میان افراد زخمی، دو صهیونیست، به هلاکت رسیدند. برخی منابع عبری نیز در توضیح جزئیات این عملیات گزارش دادند، یک فرد فلسطینی در ابتدا به سمت یک رستوران تیراندازی کرد که در جریان آن، هفت صهیونیست زخمی شدند. صهیونیست‌ها نیز وی را تعقیب کردند ولی عامل استشهادی موفق به فرار از منطقه شد اما نظامیان صهیونیست، این شهروند فلسطینی را تعقیب و به سمت او تیراندازی کردند و او را به شهادت رساندند. پلیس رژیم صهیونیستی تیراندازی در تل آویورا «تورویستی» توصیف کرده است. گفته می‌شود سمدان، نمایان این تیراندازی دست‌کم دو نفر بوده‌اند. به گفته پلیس، یکی از عاملان تیراندازی در داخل رستوران جمع‌اندو شده و به سمت تمامی افراد حاضر در رستوران تیراندازی کرده است؛ به نحوی که تعداد افراد کشته و زخمی نیز مشخص نیست. طبق گزارش «فلسطین‌الیوم»، این شهید فلسطینی «شهاب» جوان ۲۹ساله فلسطینی، از اردوگاه موسوم به «نیروهای ویژه مبارزه با تروریسم» در نزدیکی منطقه «فاغا» در فلسطین اشغالی درگیر شده بود. نام عامل عملیات در تل آویو، «رع فحی حجازم» جوان ۲۹ساله فلسطینی، از اردوگاه «جنین» بوده است.

«فتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از عملیات استشهادی در تل آویو، تهدید کرد که بنابر احتمال وقوع عملیات‌های بیشتر، نیروهای پلیس در بالاترین حداز آمادگی قرار گرفته‌اند. طبق گزارش شبکه «روس‌الیوم»، در بیانیه دفتر نخست‌وزیری اسرائیل آمده است: «ما در سراسر تل آویو و برای پیش‌بینی حوادث بعدی و انجام عملیاتی شبیه به این [عملیات شنب گذشته] نهایت هوشیاری را به خرج می‌دهیم. جنگ ما با اسرائیل به سمت یک رستوران تیراندازی کرد که در جریان آن، هفت صهیونیست زخمی شدند. صهیونیست‌ها نیز وی را تعقیب کردند ولی عامل استشهادی موفق به فرار از منطقه شد اما نظامیان صهیونیست، این شهروند فلسطینی را تعقیب و به سمت او تیراندازی کردند و او را به شهادت رساندند. پلیس رژیم صهیونیستی تیراندازی در تل آویورا «تورویستی» توصیف کرده است. گفته می‌شود سمدان، نمایان این تیراندازی دست‌کم دو نفر بوده‌اند. به گفته پلیس، یکی از عاملان تیراندازی در داخل رستوران جمع‌اندو شده و به سمت تمامی افراد حاضر در رستوران تیراندازی کرده است؛ به نحوی که تعداد افراد کشته و زخمی نیز مشخص نیست. طبق گزارش «فلسطین‌الیوم»، این شهید فلسطینی «شهاب» جوان ۲۹ساله فلسطینی، از اردوگاه موسوم به «نیروهای ویژه مبارزه با تروریسم» در نزدیکی منطقه «فاغا» در فلسطین اشغالی درگیر شده بود. نام عامل عملیات در تل آویو، «رع فحی حجازم» جوان ۲۹ساله فلسطینی، از اردوگاه «جنین» بوده است.

«فتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از عملیات استشهادی در تل آویو، تهدید کرد که بنابر احتمال وقوع عملیات‌های بیشتر، نیروهای پلیس در بالاترین حداز آمادگی قرار گرفته‌اند. طبق گزارش شبکه «روس‌الیوم»، در بیانیه دفتر



فلسطینی‌ها

خیابان را جهنم اشغالگران کردند

مستقر شده‌اند. همچنین تدابیر امنیتی شدید در کرانه باختری اتخاذ شده است. به گفته این شبکه، «برای اولین بار از ماه رمضان رژیم صهیونیستی کامیون‌های آب‌پاش را در نزدیکی باب‌العمود در قدس مستقر کرده است. تدابیر نظامی در قدس شرقی و قدس غربی اتخاذ شده است.» گروه‌های فلسطینی در غزه بارها از جوانان فلسطینی ساکن کرانه باختری و قدس اشغالی خواسته‌اند برای مقابله با صهیونیست‌ها مبارزه مسلحانه را شروع کنند و گفته‌اند که در صورت درگیری در کنار فلسطینی‌ها خواهند بود. گروه‌های مقاومت مبارزه مسلحانه را تنها راه مقابله با دشمن غاصب می‌دانند و در سال‌های اخیر نیز با جنگ‌های متعدد با اسرائیل این مسئله را به اثبات رسانده‌اند. در همین راستا، داوود شهاب، یکی از سران جنبش جهاد اسلامی در واکنش به عملیات‌های استشهادی اخیر تأکید کرد که این عملیات‌ها شدت خشم روزافزون ملت فلسطین در قبال سیاست‌های خصمانه رژیم اشغالگر در حق اسرا را نشان می‌دهد.

■ **کابینه تل آویو در معرض فروپاشی**
تشدید تنش‌ها در کرانه باختری و قدس اشغالی و افزایش عملیات‌های استشهادی وضعیت سیاسی رژیم صهیونیستی را نیز بغرنج‌تر کرده است. با انصراف روز روز پیش «عیدیت سلیمان» عضو کنستست از ادامه همکاری با ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی، کابینه نخست‌وزیر این رژیم در آستانه سقوط قرار گرفت و ائتلاف حاکم اکثریت خود را از دست داده است. به گزارش ایرنا، روزنامه‌آیندیندنت روز جمعه در گزارشی نوشت: «دولت اسرائیل در آستانه فروپاشی قرار دارد، چرا که نتایج‌و به بازگشت سیاسی چشم دوخته است. درست در زمانی که اسرائیل فکر می‌کرد از ثبات سیاسی برخوردار شده، کنارگیری ناگهانی سلیمان بیت‌المقدس را تسکان داد.» آیندیندنت می‌افزاید: «این بحران پس از یک سری عملیات مرگ‌بار در اسرائیل که به کشته شدن ۱۱ اسرائیلی انجامید و دولت را متحمل فشار زیادی در رخ می‌دهد. اسرائیل برای مام رمضان، عید پسخ و عید پاک در بالاترین سطح از آماده‌باش قرار دارد. لذا باعث ایجاد خشونت‌های بیشتری میان اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها می‌شود.» به دنبال خروج سلیمان، نتایج‌و نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در یک پیام ویدئویی از تمامی کسانی که از سوی ائتلاف او به پارلمان راه یافته‌اند خواست که به سمت استقام پیوسته و به خانه بازگردند. وی گفت با کمال احترام و آغوش باز از شما استقبال خواهد شد. نتایج‌و که رؤیای بازگشت به سیاست را در سر می‌پروراند، همچنین از دیگر اعضای کابینه رژیم صهیونیستی خواست که استعفا کنند و به ائتلاف او پیوسته‌ایند. کابینه بنت در حالی در آستانه فروپاشی قرار دارد که کمتر از یک سال از عمر آن می‌گذرد و در صورت فروپاشی انتخابات جدیدی در خرداد ماه برگزار می‌شود. مخالفان کابینه مدعی هستند که بنت در مقابل فلسطینی‌ها و در سیاست خارجی عملکرد ضعیفی داشته است و تلاش می‌کنند کابینه او را به فروپاشی بکشانند.

اخبار کوتاه

■ **امیر عبداللهیان همتای عراقی را به ایران دعوت کرد**
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از همتای عراقی برای سفر به تهران دعوت کرد که مورد استقبال فؤاد حسین قرار گرفت. حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگوی تلفنی با فؤاد حسین، وزیر امور خارجه عراق، درباره پارامی مسائل مشترک با وی تبادل نظر کرد. فؤادحسین ضمن ارائه گزارشی از آخرین تحولات داخلی عراق، به سفر اخیرش به مسکو و گفت‌وگوهای امیرعبداللهیان نیز بر ضرورت تمرکز بر گفت‌وگو و راه‌حل دیپلماتیک برای حل و فصل بحران اوکراین تأکید کرد و پرداختن به ریشه‌های بحران کنونی را امری کلیدی برای صلح و ثبات پایدار در منطقه اوراسیا خواند. در طرف همنچنین ضمن بررسی آخرین اقدامات صورت گرفته در چارچوب روابط دو جانبه، بر تسریع اجرائی شدن همه توافقات قبلی تأکید کردند.

■ وقوع ۳ انفجار در استانبول

رسانه‌های ترکیه، بامداد روز جمعه از وقوع چند انفجار در یک مدرسه نظامی در شهر استانبول خبر دادند. بنابر گزارش خبرگزاری آناطولی، دست‌کم سه انفجار در یک مدرسه نظامی در منطقه توتالی استانبول به وقوع پیوسته که یکی از این انفجارها در یک مرکز پژوهش و توسعه نظامی بوده است. رسانه‌های ترکیه با انتشار تصاویری خبر دادند که در این مدرسه نظامی شعله آتش رؤیت شده و نیروهای امدادی برای اطفای حریق بلافاصله در منطقه حضور پیدا کردند. برخی رسانه‌های ترکیه نیز احتمال دادند آتش‌سوزی در پی انفجار انبار مهمات به وقوع پیوسته باشد. وزارت دفاع تل ترکیه پس از گزارش رسانه‌ها بدو ذکر جزئیات بیشتر در بیانیه‌ای اعلام کرد که این انفجار تلفاتی بر جای نگذاشته و نیروهای امدادی آتش را خاموش کرده‌اند.

■ اعضای توافق میان مغرب با رژیم صهیونیستی

سفیر رژیم صهیونیستی در مغرب اعلام کرد که با این کشور در زمینه معافیت دارندگان نامه دیپلماتیک از ارانه رواید، توافقنامه امضا کرده است. دیوید گوفرین اعلام کرده است که رابط و تل آویو برای معافیت دارندگان گذرنامه دیپلماتیک و رسمی از ارانه رواید، توافقنامه امضا کرده‌اند. وی در پیامی توئیتری نوشته است: «جامع خوشحالی من است که اعلام کنم اسرائیل و دولت مغرب، در خصوص معافیت دارندگان گذرنامه دیپلماتیک و رسمی از ارانه رواید، یک توافقنامه امضا کرده‌اند؛ توافقنامه‌ای که از انتهای ماه قبل، اجرائی شد.» دسامبر سال ۲۰۲۰ بود که روابط دیپلماتیک مغرب با رژیم صهیونیستی در چارچوب روند عادی‌سازی عربی و باحمایت‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا از سر گرفته شد.

■ دادگاه عالی پاکستان اقدام نخست‌وزیر بر خلاف محکوم کرد

دادگاه عالی پاکستان اعلام کرد که عمران خان بر خلاف قانون اساسی عمل کرده و باید جلشه پارلمان برای دادن رأی عدم‌اعتماد به نخست‌وزیر برگزار شود. به گزارش روتترز، دادگاه عالی این کشور روز پنج‌شنبه حکم داد که اقدام عمران خان مغایر با قانون اساسی است و دستور داد پارلمان تا روز شنبه دوباره تشکیل و رأی عدم اعتماد طبق برنامه انجام شود. این حکم دادگاه، جدیدترین و آخرین تصمیم در بحرانی است که کثبات سیاسی و اقتصادی را در این کشور ۲۲۰ میلیون نفری مجهز به سلاح هسته‌ای تهدید کرده است و این در حالی است که ارزش روپیبه در روز پنج‌شنبه به پایین‌ترین حد خود رسید و ذخایر ارز خارجی سقوط کرد. روزنامه داوین از کم دادگاه عالی پاکستان استقبال کرد و گفت: دادگاه مجدد خود را به عنوان حافظ قانون اساسی معرفی کرده است. به نوشته این روزنامه انگلیسی زبان «امید است که حکم صادر شده درست در زمانی که به نظر می‌رسید اوضاع به سمت هرج و مرج پیش می‌رود، کشور را از این مهلکه نجات دهد.» روز یک‌شنبه فاعل‌و، رئیس‌جمهوری پاکستان با موافقت با پیشنهاد عمران خان، دستور انحلال پارلمان را صادر کرد و بعد از انحلال کابینه خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شد. لحظاتی قبل از آن، طرح رأی‌گیری بر سر عدم اعتماد به نخست‌وزیر پاکستان با موضع‌گیری معاون رئیس این پارلمان «غیرقابل اجرا» اعلام شده بود.

■ **ژنرال امریکایی: ایران به دنبال تغییر نظم منطقه به نفع خودش است**
رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح امریکا در نشست در مجلس سنای این کشور گفت که ایران دنبال تغییر دادن نظم منطقه‌ای به سود خودش است. به گزارش فارس، مارک میلی روز پنج‌شنبه ایران را یکی از تهدیدهای اصلی پیش روی کشورش توصیف کرد و گفت که ایران به دنبال تغییر دادن نظم منطقه‌ای به نفع خودش است. میلی در جلسه‌ای در حضور اعضای کمیته نیروهای مسلح مجلس سنای امریکا گفت: «ایران احتمالاً یک تهدید منطقه‌ای مهم علیه ایالات متحده و شریکان و متحدان ما باقی خواهد ماند.» وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: «ایران به دنبال تغییر دادن نظم منطقه‌ای خاورمیانه و توازن قدرت به سود خودش است. ایران در راستای همین هدف، برنامه هسته‌ای خود را توسعه داده است.»



ارتش امریکا اعلام کرد دند که روسیه اکنون تمرکزش را به تصرف جنوب شرق اوکراین تغییر داده است. اظهارات استنیک روز پس از آن مطرح شد که مارک میلی در کمیته مجلس نمایندگان امریکا حاضر شد و گفت که جنگ اوکراین دست‌کم چندین سال به طول می‌انجامد.

هم‌زمان، امریکا به کمک‌هایش به اوکراین سرعت داده و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا گفته که واشنگتن اجازه نخواهد داد هیچ مانع ارسال تسلیحات مورد نیاز به اوکراین برای مقابله با روسیه شود. منابع اطلاعاتی و کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد که در حال حاضر بیش از ۶۰۰ نظامی مزدور در اوکراین علیه نیروهای روسی می‌جنگند. غربی‌ها هم‌زمان، یک کمپین بی‌سابقه دیپلماتیک-تحریمی علیه روسیه را راه‌انداخته‌اند. دولت تریش با اعلام خبر اخراج چهار دیپلمات روس به جمع کشورهای اروپایی پیوسته که در هفته‌های گذشته به اخراج دیپلمات‌های روسیه اقدام کرده‌اند. زین‌هم روز جمعه گزارش داد که هشت دیپلمات روسی اخراج کرده است. در مقابل، روسیه در واکنش به اخراج چهار دیپلمات خود در دویلین، دو دیپلمات ایرلندی را از مسکو اخراج کرد.